
 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 567 
 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 337 DEL 18-11-2020 
 
 

Ufficio:  
 
 

Oggetto: LEGGE 09.12.1998 n.431 - Art.11 - FONDO NAZIONALE PER IL 
SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 
LOCAZIONE_Annualità 2019_ Impegno di Spesa e Liquidazione 
Beneficiari 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di novembre, il Responsabile del servizio Geom. 
D'Agostino Katia 
 

DETERMINA 
 
 
Vista: 
- la comunicazione della Regione Abruzzo del 13/11/2019 prot. RA/317135 che invitava il 
Comune ad emanare apposito avviso pubblico per la determinazione di una graduatoria dei 
soggetti aventi diritto al contributo; 
- l'avviso pubblico emanato dal Comune in data 14/12/2019 - prot. 8323 con il quale 
comunicava i termini e le modalità di accesso al Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso 
alle abitazioni in locazione. Annualità 2019; 
Preso atto, 
- che sono pervenuti al Comune solo n. 2 domande di accesso al Fondo rientranti nella fascia 
A , come trasmesso alla Regione Abruzzo - Dipartimento Territorio in data 29/02/2020 - prot. 
1460 e successiva comunicazione del 15/05/2020- prot. 2976; 



2 

- della comunicazione della Regione Abruzzo del 15/09/2020 - prot. RA/267523 con la quale 
sulla base della Delibera di G.R. n. 519 del 24/08/2020 stabiliva l'importo spettante al 
Comune di Valle Castellana di €.3.493,83; 
- Visto che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Reg. Gen. n. 473 del 
09/10/2020 veniva approvato il criterio di attribuzione punteggio e la graduatoria definitiva 
degli aventi diritto ai benefici di cui alla Legge 9/12/1998 n. 431 art. 11; 
 
- Vista la comunicazione delle coordinate bancarie per l’accreditamento dell’importo, con 
allegate ricevute di affitto pagate, inoltrate dai beneficiari ed acquisite agli atti 
rispettivamente al protocollo n. 6382 del 22/10/2020 e al n. 6472 del 27/10/2020 ; 
 
- Visto che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Reg. Gen. n. 535 del 
05/11/2020 veniva accertata ed incassata la somma di Euro 3.493,82 erogata dalla Regione 
Abruzzo con causale EROGAZIONE PARZIALE AL COMUNE DI VALLE CASTELLANA L. 431/98 
art. 11 – fond. Naz., trovando adeguata collocazione nel Bilancio 2020 al capitolo 1091/0 
“CONTRIBUTO PER ACCESSO LOCAZIONE codice bilancio 08.02.-1.04.02.02.999; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Testo Unico sull’Ordinamento Enti Locali D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 5817 del 29/09/2020 di nomina del sottoscritto a 
Responsabile Area Tecnica; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
2. di impegnare per i motivi meglio esposti in premessa la somma complessiva di Euro 
3.493,82 al 1091/0 “CONTRIBUTO PER ACCESSO LOCAZIONE codice bilancio 08.02.-
1.04.02.02.999; 
 
3. di liquidare la somma complessiva di Euro 3.493,82 ripartita ai beneficiari ammessi aventi 
diritti, come di seguito identificati, quale contributo integrativa alla locazione – annualità 
2019: 
- Euro 1.500,00 al Signor ANGELINI GIOVANNI all’iban IT52K0306913507100000002955 
- Euro 1.993,82 al Signor DIRZU CATALIN all’IT07O0306913507100000006090;  
 
4. di trasmette il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per le 
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 
dell'art.151, comma 4, T.U.E.L. 
 



3 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, 
ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
 
 
 
                                                                           
 
 
 



4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. D'Agostino Katia 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to Geom. D'Agostino Katia 

 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 02-12-2020    al 17-12-2020. 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Lì  02-12-2020 
 
 Responsabile Albo Pretorio 
 F.to Di Saverio Giovanni 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 D'Agostino Katia 
 


